
Número de contratos por sexos

201207

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 70 60 130

02 L'ALT MAESTRAT 49 76 125

03 EL BAIX MAESTRAT 1.440 1.597 3.037

04 L'ALCALATEN 223 93 316

05 LA PLANA ALTA 4.238 4.175 8.413

06 LA PLANA BAIXA 2.220 1.505 3.725

07 EL ALTO PALANCIA 208 237 445

08 EL ALTO MIJARES 49 59 108

09 EL RINCON DE ADEMUZ 37 60 97

10 LOS SERRANOS 142 149 291

11 EL CAMP DE TURIA 2.579 1.703 4.282

12 EL CAMP DE MORVEDRE 880 821 1.701

13 L'HORTA NORD 2.052 1.961 4.013

14 L'HORTA OEST 3.442 2.453 5.895

15 VALENCIA 15.699 12.661 28.360

16 L'HORTA SUD 1.818 1.139 2.957

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 878 408 1.286

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 610 465 1.075

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 122 47 169

20 LA RIBERA ALTA 3.306 2.325 5.631

21 LA RIBERA BAIXA 2.088 1.482 3.570

22 LA CANAL DE NAVARRES 323 464 787

23 LA COSTERA 524 549 1.073

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.104 743 1.847

25 LA SAFOR 3.200 2.794 5.994

26 EL COMTAT 344 208 552

27 L'ALCOIA 1.006 875 1.881

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 583 427 1.010

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.640 1.250 2.890

30 LA MARINA ALTA 2.277 2.518 4.795

31 LA MARINA BAIXA 3.488 3.648 7.136

32 L'ALACANTI 6.704 6.410 13.114

33 EL BAIX VINALOPO 3.193 2.698 5.891

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.223 4.054 9.277

Total 71.759 60.114 131.873
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Número de contratos por sector de actividad

201207

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 5 3 9 113 130

02 L'ALT MAESTRAT 3 11 4 107 125

03 EL BAIX MAESTRAT 118 113 95 2.711 3.037

04 L'ALCALATEN 4 123 20 169 316

05 LA PLANA ALTA 131 403 429 7.450 8.413

06 LA PLANA BAIXA 203 484 271 2.767 3.725

07 EL ALTO PALANCIA 11 23 36 375 445

08 EL ALTO MIJARES 2 3 103 108

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 2 7 79 97

10 LOS SERRANOS 32 27 21 211 291

11 EL CAMP DE TURIA 57 374 243 3.608 4.282

12 EL CAMP DE MORVEDRE 28 140 99 1.434 1.701

13 L'HORTA NORD 45 339 282 3.347 4.013

14 L'HORTA OEST 77 564 520 4.734 5.895

15 VALENCIA 97 450 1.345 26.468 28.360

16 L'HORTA SUD 40 377 269 2.271 2.957

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 37 103 54 1.092 1.286

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 49 174 45 807 1.075

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 18 28 46 77 169

20 LA RIBERA ALTA 463 716 411 4.041 5.631

21 LA RIBERA BAIXA 87 538 158 2.787 3.570

22 LA CANAL DE NAVARRES 77 34 22 654 787

23 LA COSTERA 59 74 88 852 1.073

24 LA VALL D'ALBAIDA 135 364 131 1.217 1.847

25 LA SAFOR 62 274 182 5.476 5.994

26 EL COMTAT 4 73 16 459 552

27 L'ALCOIA 9 380 117 1.375 1.881

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 62 269 97 582 1.010

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 360 930 182 1.418 2.890

30 LA MARINA ALTA 16 161 194 4.424 4.795

31 LA MARINA BAIXA 45 98 201 6.792 7.136

32 L'ALACANTI 276 560 672 11.606 13.114

33 EL BAIX VINALOPO 82 1.178 349 4.282 5.891

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 537 611 725 7.404 9.277

Total 3.238 10.000 7.343 111.292 131.873
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201207

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 29 32 9 25 24 11

02 L'ALT MAESTRAT 19 25 5 23 46 7

03 EL BAIX MAESTRAT 448 811 181 499 834 264

04 L'ALCALATEN 40 138 45 23 52 18

05 LA PLANA ALTA 1.039 2.634 565 1.180 2.368 627

06 LA PLANA BAIXA 382 1.437 401 348 921 236

07 EL ALTO PALANCIA 53 122 33 62 129 46

08 EL ALTO MIJARES 14 25 10 13 37 9

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 26 5 19 20 21

10 LOS SERRANOS 38 82 22 35 72 42

11 EL CAMP DE TURIA 466 1.751 362 380 1.084 239

12 EL CAMP DE MORVEDRE 188 555 137 196 500 125

13 L'HORTA NORD 420 1.273 359 514 1.111 336

14 L'HORTA OEST 558 2.318 566 530 1.548 375

15 VALENCIA 2.157 11.503 2.039 2.779 7.907 1.975

16 L'HORTA SUD 347 1.108 363 279 679 181

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 219 537 122 99 224 85

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 123 407 80 85 285 95

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 16 68 38 14 23 10

20 LA RIBERA ALTA 758 1.999 549 506 1.438 381

21 LA RIBERA BAIXA 440 1.227 421 353 866 263

22 LA CANAL DE NAVARRES 93 189 41 117 270 77

23 LA COSTERA 121 312 91 139 284 126

24 LA VALL D'ALBAIDA 268 642 194 209 376 158

25 LA SAFOR 685 1.967 548 794 1.576 424

26 EL COMTAT 82 217 45 54 120 34

27 L'ALCOIA 265 574 167 240 462 173

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 121 333 129 85 264 78

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 287 930 423 230 728 292

30 LA MARINA ALTA 635 1.324 318 832 1.309 377

31 LA MARINA BAIXA 923 1.956 609 1.024 1.999 625

32 L'ALACANTI 1.392 4.299 1.013 1.546 3.764 1.100

33 EL BAIX VINALOPO 633 1.900 660 582 1.637 479

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.101 3.219 903 1.040 2.275 739

Total 14.366 45.940 11.453 14.854 35.232 10.028
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Número de contratos por grupo de ocupación

201207

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 19 9 3 46 1 10 6 36 130

02 L'ALT MAESTRAT 1 8 6 7 55 2 7 39 125

03 EL BAIX MAESTRAT 2 60 217 92 1.593 17 123 82 851 3.037

04 L'ALCALATEN 12 42 19 56 2 55 53 77 316

05 LA PLANA ALTA 10 352 656 703 3.184 41 561 302 2.604 8.413

06 LA PLANA BAIXA 7 181 271 150 1.035 78 348 312 1.343 3.725

07 EL ALTO PALANCIA 12 68 10 167 1 33 26 128 445

08 EL ALTO MIJARES 4 19 2 48 3 1 31 108

09 EL RINCON DE ADEMUZ 11 1 1 47 1 9 1 26 97

10 LOS SERRANOS 31 10 10 88 4 36 11 101 291

11 EL CAMP DE TURIA 8 222 270 163 974 22 390 504 1.729 4.282

12 EL CAMP DE MORVEDRE 5 62 75 61 613 12 135 104 634 1.701

13 L'HORTA NORD 10 298 425 157 1.343 19 566 169 1.026 4.013

14 L'HORTA OEST 19 449 644 418 1.269 36 805 549 1.706 5.895

15 VALENCIA 55 1.955 1.863 3.161 6.917 39 1.453 7.583 5.334 28.360

16 L'HORTA SUD 4 7 163 245 174 714 12 415 237 986 2.957

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 4 60 120 26 254 21 99 185 517 1.286

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 56 46 35 270 7 65 139 457 1.075

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 5 6 8 31 1 58 6 54 169

20 LA RIBERA ALTA 8 482 287 352 1.261 51 742 277 2.171 5.631

21 LA RIBERA BAIXA 4 83 266 101 1.450 16 359 265 1.026 3.570

22 LA CANAL DE NAVARRES 16 31 11 68 9 34 33 585 787

23 LA COSTERA 2 49 94 45 368 1 111 60 343 1.073

24 LA VALL D'ALBAIDA 68 117 103 574 60 192 160 573 1.847

25 LA SAFOR 4 325 332 209 2.771 81 337 388 1.547 5.994

26 EL COMTAT 1 6 66 17 174 28 34 226 552

27 L'ALCOIA 1 43 134 106 619 1 143 222 612 1.881

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 3 55 68 59 300 1 219 79 226 1.010

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 7 88 224 164 639 23 791 273 681 2.890

30 LA MARINA ALTA 8 140 283 211 2.644 16 200 133 1.160 4.795

31 LA MARINA BAIXA 13 504 408 330 3.640 22 241 189 1.789 7.136

32 L'ALACANTI 1 28 573 1.023 1.592 4.966 47 900 456 3.528 13.114

33 EL BAIX VINALOPO 11 245 503 406 2.099 34 840 715 1.038 5.891

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1 18 289 287 344 3.749 105 899 553 3.032 9.277

Total 6 236 6.926 9.116 9.250 44.026 781 11.202 14.114 36.216 131.873

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201207

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 15 115 130

02 L'ALT MAESTRAT 3 122 125

03 EL BAIX MAESTRAT 185 2.852 3.037

04 L'ALCALATEN 43 273 316

05 LA PLANA ALTA 691 7.722 8.413

06 LA PLANA BAIXA 274 3.451 3.725

07 EL ALTO PALANCIA 34 411 445

08 EL ALTO MIJARES 2 106 108

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 88 97

10 LOS SERRANOS 21 270 291

11 EL CAMP DE TURIA 279 4.003 4.282

12 EL CAMP DE MORVEDRE 100 1.601 1.701

13 L'HORTA NORD 291 3.722 4.013

14 L'HORTA OEST 610 5.285 5.895

15 VALENCIA 1.805 26.555 28.360

16 L'HORTA SUD 261 2.696 2.957

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 48 1.238 1.286

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 54 1.021 1.075

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 11 158 169

20 LA RIBERA ALTA 300 5.331 5.631

21 LA RIBERA BAIXA 183 3.387 3.570

22 LA CANAL DE NAVARRES 24 763 787

23 LA COSTERA 85 988 1.073

24 LA VALL D'ALBAIDA 172 1.675 1.847

25 LA SAFOR 218 5.776 5.994

26 EL COMTAT 32 520 552

27 L'ALCOIA 160 1.721 1.881

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 109 901 1.010

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 343 2.547 2.890

30 LA MARINA ALTA 324 4.471 4.795

31 LA MARINA BAIXA 507 6.629 7.136

32 L'ALACANTI 909 12.205 13.114

33 EL BAIX VINALOPO 458 5.433 5.891

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 616 8.661 9.277

Total 9.176 122.697 131.873
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